
Муниципальное  

общеобразовательное учреждение 

Коптевская основная общеобразовательная школа 

(МОУ Коптевская ООШ) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

№ 299                                                                                                          от « 29 » декабря 2022  

 

д. Коптево 

 

Об организации работы 

МОУ Коптевской ООШ 

в дни с аномально-холодной погодой. 

 

 

На основании приказа управления образования администрации Мышкинского МР от 

26.12.2022 года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Усилить ежедневный контроль наружного и внутреннего воздушно-теплового 

режима в дни с аномально-холодной погодой.  

2. Организовать в дни с аномально-холодной погодой учебный и воспитательный 

процесс независимо от погодных условий с соблюдением санитарных норм и правил для 

явившихся обучающихся и воспитанников.  

3. Исключить требование каких-либо оправдательных документов о непосещении 

образовательных учреждений в связи с аномально-холодной погодой. 

4. Организовать проведение инструктажей с обучающимися о правилах поведения 

на улице в дни с аномально-холодной погодой. 

5.  Произвести корректировку учебных программ в случае отсутствия в классе в дни 

с аномально-холодной погодой более 20% обучающихся. 

6. Предусмотреть возможность отмены учебных занятий: 

- для обучающихся 1-4 классов при температуре -25 °C и ниже; 

- для обучающихся 5-9 классов при температуре -28 °C и ниже. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                         Н.Н. Калюк 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КОПТЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА, Калюк Наталия Николаевна, 
директор
08.01.2023 11:43 (MSK), Сертификат 42EFA19D829A930234E9EF326F3E4BE61609B036


